



TURİZM



2021 yılının ilk altı ayında İstanbul'a 2 milyon 720 bin 283 turist geldi.

Pandeminin etkisiyle 2021'in ilk altı ayında İstanbul'a gelen turist sayısı 2 milyon 720 binde kaldı; bu sürede İstanbul'un toplam Türkiye içindeki payı %47 oldu. İstanbul'a gelen turistin %99,1'i havayolu ile gelirken bu ziyaretçilerin %71,7'si İstanbul Havalimanı ile geldi. 2020 yılının ilk altı ayında Türkiye'ye gelen turist sayısı 4,5 milyonu geçmişti.2021'in ilk yarısında bu sayının yarısına da ulaşamadı. 2020'nin ilk yarısında İstanbul'a gelen turist sayısı 2 milyon 421 bin kişi iken 2021'in ilk yarısında 685 binde kaldı. 2020 yılında aylık ortalama İstanbul'a gelen turist sayısı 416 bin, Türkiye'ye gelen turist sayısı ise 1 milyon 61 bin oldu.

Dönem	İstanbul (kişi)	Türkiye (kişi)	İstanbul'un Payı (%)
2021 *	684.621	2.047.596	47
2020*	2.421.818	4.507.479	53,7
2019 *	6.777.208	18.076.506	37,5

* Ocak - Haziran

Haziran 2021'de İstanbul'a Almanya'dan 71 bin, İran'dan 54 bin turist geldi.

2021 yılının Haziran ayında İstanbul'a en fazla turist Almanya'dan geldi. Almanya'yı sırasıyla İran (54 bin kişi), Amerika Birleşik Devletleri (40 bin kişi), Ukrayna (31 bin kişi) ve Irak (30 bin kişi) takip etti.

2021 yılının Haziran ayında İstanbul'da 473 bin yabancı, 352 bin yerli turist konakladı.

2020 yılının Haziran ayında İstanbul'da konaklayan toplam turist sayısı 232 bin iken 2021 yılının aynı döneminde bu sayı 824 bine yükseldi; konaklama tesislerine gelen yerli turist sayısı 352 bine, yabancı turist sayısı ise 473 bine ulaştı. Konaklama tesislerinde toplam geceleme süresi ise bu dönemde 1 milyon 802 bine ulaştı.

Konaklama Tesislerine Geliş Sayısı ve Konaklama Süresi, İstanbul		
Dönem	Tesise Geliş Sayısı	Tesislerde Geceleme Süresi
Haziran 2021	824.308	1.801.983
Haziran 2020	232.218	464.742
Haziran 2019	1.144.430	2.620.813

İstanbul'da Haziran 2021'de konaklama tesisi doluluk oranı bir önceki yılın aynı dönemine göre artarak %17,1'e yükseldi.

İstanbul'da Haziran 2020'de ortalama konaklama tesisleri doluluk oranı %9,6 iken 2021 yılının aynı döneminde doluluk oranı %17,1'e yükseldi. Haziran 2021'de konaklama tesisi doluluğunun %11,1'ini yabancı, %6'sını ise yerli ziyaretçiler oluşturdu.

Konaklama Tesisleri Doluluk Oranı (%), İstanbul			
Dönem	Yabancı	Yerli	Toplam
Haziran 2021	11,1	6,0	17,1
Haziran 2020	2,5	7,1	9,6
Haziran 2019	42,8	16,1	58,9

2021 yılının Temmuz ayında İstanbul'a havayolu ile gelenlerden yolcu sayısı 7 milyona ulaştı.

2021 yılının temmuz ayında İstanbul'da gerçekleşen uçuşların %47,7'sini iç hat, %52,3'ünü ise dış hat uçuşları oluşturdu.

Metodoloji: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Devlet Hava Meydanları verileri derlenerek oluşturulmuştur.

İstanbul'da 2021 yılının ilk altı ayında 108 bin konut satıldı.

İstanbul'da 2021 yılının Haziran ayında 25.833 konut, ilk altı ayında ise 108.051 konut satıldı. Türkiye'de ise Haziran ayında 134.731 konut satışı gerçekleşirken ilk altı ayda 552.810 satış gerçekleşti. İlk altı ayda İstanbul'da gerçekleşen konut satışları bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,6 artarken Türkiye genelinde %11,5 azaldı. Bu dönemde konut satışlarının %72,5'i ikinci el satışlarda gerçekleşirken %27,5'i ilk el satışlarda gerçekleşti; ikinci el satışları %7,1 artarken ilk el konut satışları %10,4 azaldı.

Dönem	Toplam Satışlar	İkinci El Konut Satışları	İlk El Konut Satışları
2021 *	108.051	78.321	29.730
2020 *	106.311	73.126	33.185
2019 *	91.561	52.491	39.070

İstanbul'da 2021 yılının ilk altı ayında konutların %21'i ipotekli olarak satıldı.

2020 yılının Haziran ayında İstanbul'da yapılan toplam konut satışlarının %51'i ipotekli olarak gerçekleşirken 2021 yılının aynı döneminde ipotekli konut satışının payı %24'e geriledi. Bu dönemde ikinci el ipotekli konut satışı bir önceki yılın aynı dönemine göre %54 azalırken sıfır ipotekli konut satışı %68 azaldı. Türkiye genelinde Haziran 2020'de toplam satışlar içindeki payı %53 olan ipotekli satışının Haziran 2021'de payı %21'e geriledi. İpotekli satışların azalmasında, kredi faizlerindeki görece artışın etkili olduğu düşünülüyor.

İstanbul'da 2021 yılının ilk altı ayında konut satışlarının %64,4'ü Avrupa Yakası'nda gerçekleşti.

2021 yılının ilk altı ayında konut satışlarının %64,4'ü Avrupa Yakası'nda, %35,6'sı ise Anadolu Yakası'nda gerçekleşti. Avrupa Yakası'nda gerçekleşen konut satışları bir önceki yılın aynı dönemine göre %8,3. Anadolu Yakası'nda ise %16 azaldı. İstanbul'da ilçelere göre konut satışlarına bakıldığında 2021 yılının ilk altı ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre en yüksek azalış Sancaktepe'de (%19) gerçekleşti. En yüksek artış ise %66 ile Zeytinburnu ilçesinde gerçekleşti.

İlk altı ayda İstanbul'da yabancılara yapılan satışlar bir önceki yılın aynı dönemine göre %47 arttı.

İstanbul'da yabancılara yapılan konut satışları 2021 yılının ilk altı ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre %47; Türkiye genelinde ise %44 arttı. Bu dönemde Türkiye'de yabancılara yapılan toplam konut satışlarının %49'u İstanbul'da gerçekleşti. Bu artışta da yabancılara vatandaşlık verilmesi teşvikinin etkili olduğu düşünülüyor.

Dönem	İstanbul	Türkiye	İstanbul'un Payı (%)
2021 *	10.108	20.488	49,3
2020 *	6.902	14.262	48,4
2019 *	8.903	19.952	44,6

Mayıs ayında yeni konut fiyatları bir önceki yılın aynı dönemine göre İstanbul'da %25, Türkiye genelinde %32 arttı.

İstanbul'da 2021 Mayıs itibarıyla yeni konut fiyatları bir önceki yılın aynı dönemine göre %25 artarken Türkiye genelinde %32 arttı. Bu dönemde ikinci el konut fiyatları ise İstanbul'da %26 artarken Türkiye genelinde %28 arttı.

İlçelere Göre Konut Satışları			
İlçe	2021 *	2020 *	Değişim %
Arnavutköy	1.841	1.736	6,0
Ataşehir	2.535	2.838	-10,7
Avcılar	2.858	2.619	9,1
Bağcılar	2.432	2.294	6,0
Bahçelievler	3.570	3.175	12,4
Bakırköy	2.220	1.558	42,5
Başakşehir	4.757	4.836	-1,6
Bayrampaşa	1.163	1.213	-4,1
Beşiktaş	1.086	904	20,1
Beykoz	290	176	64,8
Beylikdüzü	5.197	5.688	-8,6
Beyoğlu	1.090	994	9,7
Büyükçekmece	3.338	2.646	26,2
Çekmeköy	3.097	3.215	-3,7
Esenler	1.090	1.215	-10,3
Esenyurt	14.769	14.254	3,6
Eyüpsultan	2.163	2.378	-9,0
Fatih	1.910	1.535	24,4
Gaziosmanpaşa	2.474	2.573	-3,8
Güngören	1.172	995	17,8
Kadıköy	4.770	4.197	13,7
Kağıthane	2.842	2.937	-3,2
Kartal	4.008	4.218	-5,0
Küçükçekmece	3.057	2.867	6,6
Maltepe	3.224	3.359	-4,0
Pendik	5.128	5.381	-4,7
Sancaktepe	4.220	5.235	-19,4
Sarıyer	1.277	1.197	6,7
Silivri	2.146	2.093	2,5
Şişli	1.871	1.493	25,3
Sultanbeyli	1.439	1.524	-5,6
Sultangazi	2.537	2.875	-11,8
Tuzla	2.672	2.988	-10,6
Ümraniye	4.161	4.821	-13,7
Üsküdar	2.473	1.906	29,7
Zeytinburnu	1.984	1.198	65,6

* Ocak - Haziran

Metodoloji: Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası (TCMB) verilerinden derlenerek oluşturulmuştur.

FİNANS-BANKACILIK



2021 Haziran itibarıyla bireysel kredi kartı harcamaları bir önceki yıla göre İstanbul'da %47,7 arttı.

Türkiye'deki toplam bireysel kredi kartı harcamalarının %33,8'inin gerçekleştiği İstanbul'da 2021 Haziran sonunda bir önceki yılın aynı dönemine göre harcamalar %47,7 artarak cari fiyatlarla 56 milyar liraya ulaştı. Aynı dönemde Türkiye'deki toplam bireysel kredi kartı harcamaları ise %45,5 artarak 167 milyar lirayı geçti.

Bireysel Kredi Kartı (Bin Lira)			
Dönem	İstanbul	Türkiye	İstanbul'un Payı (%)
Haziran 2021	56.474.730	167.041.300	33,8
Mart 2021	52.083.485	155.106.059	33,6
Aralık 2020	47.919.012	144.730.590	33,1
Eylül 2020	44.796.581	133.986.091	33,4
Haziran 2020	38.243.132	114.831.291	33,3

İstanbul'da 2021 Haziran itibarıyla kredi kullanımı %21,5 arttı.

İstanbul'da 2021 yılı Haziran ayı itibarıyla kredi kullanımı bir önceki yılın aynı dönemine göre %21,5 arttı. İstanbul'da kişi başına düşen nakdi kredi miktarı bir önceki yıla göre %22 artarak cari fiyatlarla 99 bin 726 liraya yükseldi. Türkiye'deki nakdi kredilerin %39,4'ünün kullanıldığı İstanbul, kişi başına düşen nakdi kredinin en yüksek olduğu il olurken İstanbul'u sırasıyla Ankara, Denizli, Antalya ve Kocaeli takip etti.

Haziran 2021 itibarıyla takipteki alacakların %44,5'i İstanbul'da gerçekleşti.

Haziran 2020 itibarıyla tahsil edilemeyip takibe düşen kredilerin %41'i İstanbul'da iken Mart 2021 itibarıyla bu oran %44,5'e yükseldi. Bu dönemde İstanbul'da, takipteki alacaklar bir önceki yılın aynı dönemine göre %7,6 artarken Türkiye genelinde %1 azaldı. İstanbul'da kişi başına düşen ortalama takipteki alacak Haziran 2021'de 4 bin 303 lira olurken Türkiye genelinde bin 786 lira oldu.

Krediler (Bin Lira) - İstanbul				
Dönem	Toplam Nakdi Kredilerl	Nakdi Krediler	Takipteki Alacaklar	(%)*
Haziran 2021	1.608.532.059	1.542.002.236	66.529.823	4,3
Mart 2021	1.546.768.549	1.480.912.341	65.856.208	4,4
Aralık 2020	1.468.721.859	1.401.732.023	66.989.836	4,8
Eylül 2020	1.449.240.958	1.386.052.898	63.188.060	4,6
Haziran 2020	1.330.675.941	1.268.839.495	61.836.446	4,9

İstanbul'da tasarruf mevduatı miktarı Haziran 2021'de bir önceki yılın aynı dönemine göre %33,8, ton cinsinden altın mevduatı ise %25,6 arttı.

2020 Haziran sonu itibarıyla İstanbul'da 688 milyar lira olan tasarruf mevduatı, 2021 yılının aynı döneminde %33,8 artarak 920 milyar lirayı aştı. İstanbul'da kişi başına düşen tasarruf mevduat miktarı Haziran 2021'de bir önceki yılın aynı dönemine göre %34,3 artarak 59 bin 557 liraya ulaşırken kişi başına düşen toplam mevduat ise 106 bin 593 liraya ulaştı. Toplam altın mevduatında ise bir önceki yılın aynı döneminde 140 ton altın karşılığı mevduat mevcutken, 2021 Haziran sonu itibarıyla bankalarda tutulan değer 177 ton altına yükseldi.

İstanbul'da kullanılan taşıt kredileri bir önceki yılın aynı dönemine göre %85,7 arttı.

Haziran 2021'de bir önceki yılın aynı dönemine göre İstanbul'da kullanılan taşıt kredisi %85,7, ihtiyaç kredisi %26, konut kredisi ise %31,5 arttı. İstanbul'da kullanılan kredilerin %52'sini ihtiyaç kredileri, %45'ini konut kredileri ve %3'ünü taşıt kredileri oluşturdu. Türkiye genelinde ise bir önceki yılın aynı dönemine göre taşıt kredisi kullanımı %76,4, ihtiyaç kredisi kullanımı %21,5, konut kredisi kullanımı ise %18,6 arttı.

Dönem	Taşıt Kredisi	Konut Kredisi	İhtiyaçlar Kredileri
Haziran 2021	5.311.904	80.858.634	93.528.140
Mart 2021	4.791.221	80.329.853	89.364.925
Aralık 2020	4.189.870	80.450.767	85.275.130
Eylül 2020	3.612.831	79.653.220	82.322.753
Haziran 2020	2.860.642	65.682.213	74.210.555

İnşaat sektöründe kullanılan kredilerin %51,5'i İstanbul'da gerçekleşti.

Haziran 2021 itibarıyla inşaat sektöründe kullanılan kredilerin %51,5'i, toptan ticaret ve komisyonculuk sektöründe kullanılan kredilerin %48,2'si, turizm sektöründe kullanılan kredilerin ise %32,7'si İstanbul'da gerçekleşti. İstanbul'da sektörler açısından kullanılan krediler bir önceki yılın aynı dönemine göre gıda, meşrubat ve tütün alanında %28,7, turizm alanında %19,7, toptan ticaret ve komisyonculuk alanında %18,6, inşaat alanında %22,9 ve tekstil ve tekstil ürünleri alanında %3,8 arttı.

Metodoloji: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) ve Türkiye Bankalar Birliği (TBB) verilerinden derlenerek oluşturulmuştur. Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası veri sisteminde yayınlanan veriler doğrultusunda gram altın ortalama alış fiyatı Haziran 2020 itibarıyla 383 lira, Haziran 2021 itibarıyla 512 lira olarak ele alınmıştır.

DIŞ TİCARET



Dış Ticaret Rakamları (\$) - İstanbul			
Dönem	İhracat	İthalat	Dış Ticaret Hacmi
Ocak- Haziran 2021	49.909.678.886	66.923.874.404	116.833.553.290
Ocak- Haziran 2020	36.239.180.319	54.645.157.174	90.884.337.493
Ocak- Haziran 2019	43.210.337.635	51.605.071.104	94.815.408.739

İstanbul'da yılın ilk altı ayında, bir önceki yılın ilk altı ayına göre ithalat %22,5, ihracat %38 arttı.

İstanbul'da yılın ilk altı aylık döneminde, bir önceki yıla göre ihracat %38 artarak toplam 50 milyar dolar olarak gerçekleşti. Bu dönemde Türkiye'den yapılan toplam ihracatın %48'i İstanbul'dan gerçekleşti. Türkiye'de gerçekleşen toplam ihracat bir önceki yıla göre %40 artarak 105 milyar (TL'ye) dolara yükseldi.

İstanbul'da yılın ilk altı ayında bir önceki yılın ilk altı ayına göre ithalat %22,5 artarak 67 milyar dolar olarak gerçekleşti. Bu dönemde Türkiye'ye yapılan toplam ithalatın %53'ü İstanbul'a gerçekleşti. Türkiye'de gerçekleşen toplam ithalat bir önceki yıla göre %27 artarak 126 milyar. (TL'ye) dolara yükseldi.

2021 yılının Haziran ayında Almanya'ya yapılan ihracatın %45'i İstanbul'dan gerçekleşti.

İstanbul'da 2021 yılının Haziran ayında ihracatın en fazla yapıldığı ülke Almanya oldu. Almanya'ya 767 milyon dolar ihracat gerçekleşirken bu ülkeyi sırasıyla 757 milyon dolar ile Birleşik Krallık, 554 milyon dolar ile ABD, 490 milyon dolar ile İtalya, 421 milyon dolar ile Fransa takip etti. Bu dönemde Birleşik Krallık'a yapılan ihracat %9,4, Fransa'ya yapılan ihracat %14, Almanya'ya yapılan ihracat %26,6 ve İspanya'ya yapılan ihracat %57,8 arttı.

Haziran ayında ithalatın %15,1'i Çin'den gerçekleşti.

İstanbul'da 2021 yılının Haziran ayında ithalatın en fazla gerçekleştiği ülke Çin oldu. Çin'den 1,74 milyar dolar ithalat gerçekleşirken bu ülkeyi sırasıyla 1,1 milyar dolar ile Almanya, 867 milyon dolar ile Rusya Federasyonu, 638 milyon dolar ile ABD, 549 milyon dolar ile İtalya takip etti.

Ana metal sanayisi alanında yapılan ithalatın %62,5'i İstanbul'da gerçekleşti.

2021 yılının Haziran ayında İstanbul'da hem ithalatta hem de ihracatta ana metal sanayisi ilk sırada yer aldı. Ana metal sanayisi alanında 1,8 milyar dolar ithalat, 1,39 milyar dolar ihracat gerçekleşti. Ana metal sanayisi ithalatının %62,5'i, ihracatının ise %55,8'i İstanbul'dan gerçekleşti. İthalatta ikinci sırada 1,7 milyar dolar ile kimyasal ve kimyasal ürünlerin ithalatı yer alırken üçüncü sırada 1,2 milyar dolar ile motorlu kara taşıtı ithalatı yer aldı.

Metodoloji: Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve Ticaret Bakanlığı verilerinden derlenerek oluşturulmuştur. Bültende kullanılan dış ticaret istatistikleri Genel Ticaret Sistemi temel alınarak hazırlanmıştır.

ULAŞIM



2020 - 2021 Altı Aylık Karşılaştırma

2020 - 2021 yılı ilk altı aylık karşılaştırmasında; toplu taşıma yolculuk sayısında %12,9'luk azalış oldu.

Aylar	2020	2021	Değişim (%)
Ocak	198.513.586	78.605.589	-60,4%
Şubat	195.268.994	85.175.044	-56,4%
Mart	125.200.260	123.318.133	-1,5%
Nisan	22.634.013	91.628.399	304,8%
Mayıs	28.258.028	68.664.527	143,0%
Haziran (01 - 28)	77.793.981	117.002.941	50,4%
Genel Toplam	647.668.862	564.394.633	-12,9%

2021 yılı ilk altı aylık toplu taşıma ortalama yolculuk sayısında %12,4'lük azalış oldu.

Yıllar	İlk Altı Ay Ortalama Yolculuk Sayısı (Gün)	İlk Altı Ay Değişim %
2020	3.598.160	
2021	3.153.043	12,4%

2021 ilk altı aylık bazlı hafta içi yolculuk en fazla Mart ve hafta sonu ise Haziran ayında gerçekleşti.

Aylara Göre Toplam Yolculuk				
Aylar	Hafta İçi- Hafta Sonu	Toplam Yolculuk Sayısı	Ortalama Yolculuk Sayısı (Gün)	Gün Sayısı
Ocak 2021	Hafta İçi	73.017.952	3.477.045	21
	Hafta Sonu	5.587.637	558.764	10
Şubat 2021	Hafta İçi	79.161.338	3.958.067	20
	Hafta Sonu	6.013.706	751.713	8
Mart 2021	Hafta İçi	104.677.227	4.551.184	23
	Hafta Sonu	18.640.906	2.330.113	8
Nisan 2021	Hafta İçi	84.735.376	3.851.608	22
	Hafta Sonu	6.893.023	861.628	8
Mayıs 2021	Hafta İçi	60.548.025	2.883.239	21
	Hafta Sonu	8.116.502	811.650	10
Haziran 2021	Hafta İçi	95.316.511	4.765.826	20
	Hafta Sonu	21.686.430	2.710.804	8
Genel Toplam		564.394.633	3.153.043	179

Ulaşım Tipi	Hafta İçi			Hafta Sonu		
	2020	2021	Değişim (%)	2020	2021	Değişim (%)
Otobüs	255.336.483	233.750.287	-8,5%	64.617.873	32.349.267	-49,9%
Metro-Tramvay	146.638.818	150.549.601	2,7%	39.731.305	19.531.195	-50,8%
Metrobüs	65.120.790	67.205.837	3,2%	16.877.930	8.799.279	-47,9%
Marmaray	30.991.139	32.967.326	6,4%	9.377.155	4.243.240	-54,7%
Deniz Ulaşımı	14.034.564	12.983.378	-7,5%	4.942.805	2.015.223	-59,2%
Genel Toplam	512.121.794	497.456.429	-2,9%	135.547.068	66.938.204	-50,6%

Ulaşım tipine göre en fazla değişim; hafta içinde "otobüs" ve hafta sonunda ise "deniz ulaşımı"nda gerçekleşti.

Yolcu tipleri karşılaştırmasında en fazla değişim %56,3 azalışla "60 yaş ve üstü" yolcu tipinde görüldü.

Yolcu Tipi	2020	2021	İlk 6 Aylık Değişim (%)
60 Yaş Üstü	50.236.196	21.947.043	-56,3%
Engelli	17.462.465	16.673.655	-4,5%
Öğrenci	227.077.784	161.444.523	-28,9%
Vatandaş	352.892.417	364.329.412	3,2%
Genel Toplam	647.668.862	564.394.633	-12,9%

Gün bazlı karşılaştırmada en fazla değişim; hafta içi "Cuma" hafta sonu "Pazar" günlerinde gerçekleşti.

Gün	2020		2021		İlk 6 Aylık Değişim (%)
	2020	2021	2020	2021	
Hafta İçi	Pazartesi	98.809.525	107.916.472	9,2%	
	Salı	96.732.619	98.392.043	1,7%	
	Çarşamba	105.604.878	97.133.561	-8,0%	
	Perşembe	104.475.992	97.397.111	-6,8%	
Hafta Sonu	Cuma	106.498.780	96.617.242	-9,3%	
	Cumartesi	77.313.872	49.736.684	-35,7%	
	Pazar	58.233.196	17.201.520	-70,5%	
Genel Toplam	647.668.862	564.394.633	-12,9%		

Metodoloji: Eylül 2021 İstanbul Ulaşım Bülteni, TUHİM (Toplu Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü), BELBİM ve İBB Ulaşım Yönetim Merkezi verileri kullanılarak hazırlandı.



İstanbul'da ilk altı ayda 222 milyar lira vergi tahsil edildi.

İstanbul'da 2021 yılının ilk altı ayında Merkezi yönetim vergi tahsilatı bir önceki yılın aynı dönemine göre %44,7 artarak 222 milyar liraya ulaştı. Haziran ayında ise İstanbul'dan tahsil edilen vergi geliri bir önceki yılın aynı dönemine göre %25,9 artarak 30,8 milyar liraya ulaştı. Türkiye genelinde ise tahsil edilen vergi geliri bir önceki yılın aynı dönemine göre %32,1 artarak 73,2 milyar liraya ulaştı.

Merkezi Yönetim Bütçe Gelirleri (Bin Lira)

	Merkezi Bütçe Gelirleri	Genel Bütçe Gelirleri	Vergi Gelirleri
Ocak-Haziran 2021	239.450.095	237.365.402	222.999.898
Ocak-Haziran 2020	165.388.138	163.704.861	154.103.795

2021 yılının Haziran ayında dahilde alınan Katma Değer Vergisi (KDV) tahsilatı bir önceki yılın aynı dönemine göre %384,7 arttı.

Haziran 2021'de İstanbul'da gerçekleşen gelir vergisi tahsilatı bir önceki yılın aynı dönemine göre %50,1 arttı. Kurumlar vergisi tahsilatı ise %41,4 azaldı. Bu dönemde gelir vergisi tahsilatı 7,1 milyar lira, kurumlar vergisi tahsilatı 570 milyon lira olarak gerçekleşti. Türkiye genelinde gerçekleşen gelir vergisi tahsilatı ise bir önceki yılın aynı dönemine göre %51,6 artarken kurumlar vergisi tahsilatı %14,8 azaldı. Dahilde alınan Katma Değer Vergisi tahsilatı ise bir önceki yılın aynı dönemine göre İstanbul'da %384,7 artarken Türkiye genelinde %344,9 arttı.

Motorlu taşıtlardan alınan ÖTV gelirlerini payı Haziran 2020'de %23,2 iken Haziran 2021'de %43,1'e yükseldi; petrol ve doğalgaz ürünlerinden alınan vergi tahsilatı %36,1 azaldı.

Haziran 2021'de Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) tahsilatının %45,1'i İstanbul'dan gerçekleşti. İstanbul'da ÖTV tahsilatı bir önceki yılın aynı dönemine göre %13,8. Türkiye genelinde ise %19,6 arttı. 2020 Haziran ayında İstanbul'da ÖTV gelirlerinin %36'sı petrol ve doğalgaz ürünlerinden gerçekleşirken 2021 yılının Haziran ayında petrol ve doğalgaz ürünlerinin toplam ÖTV gelirleri içindeki payı %20,3'e geriledi. Motorlu taşıtlardan alınan ÖTV gelirlerini payı ise %23,2'den %41,3'e yükseldi.

Haziran ayında Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi (BSMV) geliri bir önceki yılın aynı dönemine göre %42,6 arttı.

2021 yılının Haziran ayında Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi (BSMV) gelirinin %88,8'i İstanbul'dan gerçekleşirken tahsilatı bir önceki yılın aynı dönemine göre %42,6 artarak 2 milyar liraya ulaştı. Aynı dönemde şans oyunlarından alınan vergi gelirleri 107 milyon liraya özel iletişim vergi gelirleri ise 394 milyon liraya yükseldi.

İstanbul'da gelir vergisi faal mükellef sayısı Haziran ayında 577 bine ulaştı.

2021 yılı Haziran sonu itibarıyla gelir vergisi faal mükelleflerin %26,6'sının bulunduğu İstanbul'da, mükellef sayısı bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,2 artarak 577 bine ulaştı. Aynı dönemde kurumlar vergisi faal mükellef sayısı 363 bine, Katma Değer Vergisi (KDV) faal mükellef sayısı ise 921 bine ulaştı.

Metodoloji: Hazine ve Maliye Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğü ve Gelir İdaresi Başkanlığı verilerinden derlenerek oluşturulmuştur.